هنر و مهندسی نجوم، ریاضی،
جای مانده است. به پاس خدمات وی به
علم ستاره شناسی، یونسکو سال 2۰۰۹ که
مصادف با سال نجوم می بوده نام وی را در
لیست مفاخر ایران ثبت کرد. بهاء الدین
محمد بن عزالدین حسین بن عبدالصمد
بن بن حسن الدین محمد بن شمس
محمد بن صالح حارثی همدانی عاملی
جبعی )جباعی( معروف به شیخ بهائی در
سال ۹۵۳ ه.ق ۱۵4۶ میلادی در بعلبک
متولد شد. او در جبل عامل در ناحیه شام
و سوریه در روستایی به نام جبع یا جباع
می زیسته و از نژاد حارث بن عبدالله اعور
همدانیاز معاریف اسلام بوده است. ناحیه
جبل عامل همواره یکی از مراکز شیعه
در مغرب آسیا بوده است و پیشوایان و
دانشمندان شیعه که از این ناحیه برخاسته
اند، بسیارند.